
S

®

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA  MUNICIPAL DE CAROLINA

DEPARTAMENT0 DE LICITACAO E CONTRATOS-DLCL

ATA DO PREGAO PRESENCIAL N° 005/2024-DLC/PMC

Aos 13 (treze) dias, do mes de junho, do ano de dols mll e vinte e quatro, as quatorze horas e (rinta

g::#:.S'cnE°pD:§:9rt8aoToeonot°.d%:::'.tjaneaa/°ri,Cr°enu`:::::;D:CA:°ecnat:Zaddea6:n::t::aAo'fp:°Ef#aJL°:,:°s§°d

:::aEq:u:p:e:::S'£eoig::#a:gj:aF:e°ii#i:sTd4:8lL:£3°4`:d;eati[je8a°Tzdfr:2£3i'Ig:a:uoE#e#j:Sdi:3ep¥E:abd;:S
PRESENCIAL  N° 005/2024-DLC/PMC,  cujo objeto e o Reglstro de Preeos  para aquisigao de Materiais
Hidfaulicos,  Eletricos e Construgao, constante no Processo Admlnlstratlvo n° 023/2024-PMC.

Devido  a  problemas  tecnicos,   a  Agente  de  Contrataeao  suspendeu  a  sessao  que  seria  aberta  as
O8h30min  e  marcou  o  retorno  para  as  14  horas.  A Agente de  Contrataeao,  as quatorze  horas  a trinta
minutes,  declarou aberta a Sessao,  solicitou aos licitantes interessados que analisassem e rubricassem
os documentos de credenciamento.  Nao houve alegacoes.  Foram  recolhidos  os envelopes de  Proposta
de  Preeos  e  Habilitagao e  informado  pelo Agente de  Contratagao  a  suspensao  da  sessao  para  analise
documental pela equipe de apoio e que a sessao seria reaberta no dia 17.06.2024 as O8h30min.

Nada   mais   havendo   a   relatar,   o  deu-se   por  encerrada  a   sessao,   onde  eu,   AMILTON   FERREIRA
GUIMARAES,  lavrei  o  presente  registro  dos  acontecimentos,  que  depois  de  lido  e  achado  conforme,
segue   assinado   pela   Agente   de   Contratagao   e   pelos   Membros   da   Equipe   de   Apoio   e   pelos
representantes que permaneceram ate a lavratura do mesmo.

_    NOuE- CARGO/FUNCAO

CELME J          SSO MAGAquAES           _
Agonto do Contratacao

RODOLFO MORAES SILV
Membro da Equipe de Apoio

NINIf{ffLq:N:EN:Hs Membro da Equipe de Apoio

/     /           EMPRESA /         REPRESENTANTE        / /- `'keckhi:f^g¢NI{NAzz¢#4
A. LOBAO COMERCIO E SERVICOS LTDA

ABCN EMPREENDIMENTOS LTDA ;           -:`.`        .`'...        i..           `..`                 `..`.

ALEX BRUNO DOS SANTOS COSTA

C. V. COMERCIO DE MAT. DE CONSTRu.9AO

COSME VIEIRA DIAS
LTDA                     ./_-==r==----i- - ----

L--

PAUL0 VICTOR SOUSA CABRAL
R.Cj±+A#7Z;f#RcloME



Folha no
Processo „tfj?23`

n

®

ESTADO  DO IVIAIRANH^O
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DEPARTAMENTO DE LICITACAO E CONTRATOS-DLC

ATA DO PREGAO PRESENCIAL N° 005/2024-DLC/PMC

Aos 17 (dezessote) dlas,  do mos de junho, do ano de dois mll o vlnte e quatro, as olto horas a
quarenta  e  cinco  minutos,  no  Departamento  de  Licitaeao  e  Contratos-DLC,  localizada  na  Praea  Aliplo

:£e¥#§bdniA:8q'::pFAtd::S,A€p:os::g:::d:a8D°p:°L::3-ofiaa:a£:Ea:r8:iLe|e#n'::SAeaMn:eL:a:3N:teEEd2:4RC£°fiifafaGp:fi%£CfaLEMosi
designados pela Portaria n° 028, de 23 do |aneiro do 2024, para realizarem a Sessao Ptiblica do PREGAO
PRESENCIAL  N°  005/2024-DLC/PMC,  cujo  objeto  e  o  R®g18tro  do  Progos  para  aquisioao  de  Materiais
Hidfaulicos,  Eletricos e Constru9ao, constante no Procosso Admlnlstrativo n° 023/2024-PMC.

Procedeu-se  com  a  reabertura  do  certame.  A Agente  de  Contratagao  declarou  todos  os  licitantes
presentes  credenciados.   Forma  abertos  os  envelopes  de   Proposta  de   Pre9os  e  solicitado  que  todos

:nT:I:Sdaos:e:s:d:?:::::ec:rna::L°Br°esst:Sc.Av?6SoaM£'ks8',onaD°Eh#VT:B:e%a6&essTRuuacni°oa:TBr:Pv°esnfa£.d:r°:

::a:::aTeL..:o:rna:ree::8.::vcebofaeEE8[3aB:tfu9£:.3Eenctbe&:eT£3scAcdtaLnTt3sA%:;neaT£:,:tapda:ap::bar::::eeTtaer
somente urn dos balangos, conforme item 8.1.4 a) do edital.  Foi aberto o envelope de habilitaeao do segundo
colocado,  a  empresa  ABCN  EMPREENDIMENTOS  LTDA  que  ap6s  analise  foi  declarada  vencedora  o
habilitada para os itens 1.

Foi Dado continuidade a fase de lance conforme gravada em audio e video, ficando da seguinte forma;

•      ABCN  EMPREENDIMENTOS LTDA,  habllltada a v®ncedora dos  items:  1,1
43, 44, 45, 46
131,132,133
221, 222, 223
253, 254, 255
284, 285, 286

7, 48, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 83, 84, 93, 94,102,103,104,1
34,138,139,147,149,150,161,162,163,164,165,167,1
24, 225, 235, 237, 238, 239, 241, 242, 243, 244, 245, 246, 247
56, 257, 258, 262, 263, 270, 271, 272, 273, 274, 275, 276, 278
87, 288, 296, 297, 298, 299,  300, 301,  302,  303 e 304;

18,19,  30.  3
6.107.108.
3, 204, 205'
8, 249, 250,
9, 280, 281,

L0BA0 COMERCIO E SERVICOS LTDA, habilitada o vencedora dos itens: 4, 5, 6, 9,  11,  15,  16, 20,
21, 22,  23,  32,  33,  34,  35,  36,  37,  38, 39, 40,  57,  58,  59, 60,  61,  62, 63, 64,  68,  369,  70,  85,  86,  87,  88,
89,  95,117,118,119,120,123,124,125,127,135,136,137,141,142,143,144,145,146,147,151,
152,153,154,155,156,158,159,160,168,170,171,172,174,175,178,179,180,194,195,196,197,
198,199, 200, 201, 202, 203, 226, 227, 228, 229, 230. 231, 232, 233, 234 e 259;

R. C. LIMA CRUZ COMERCIO IVIE, habilitada o vencedora dos itons: 2, 3, 7, 8,10,12,13,14. 24, 25,
26,  27, 28,  49,  50,  51,  52,  53,  54,  55,  56,  65,  66,  67,  77,  78,  79,  80,  81,  82.  90,  91,  92,  96,  97, 98,  99,
100,101,109,110,111,112,113,114,115,116,121,122,126,128,140,157,169,176,177,181,182,
183,184,185,186,187,188,189,190,191,192,  207.  208,  209,  210,  211,  212,  213,  214,  215,  216,  217,
218, 221, 236, 240, 260, 261, 264, 265, 266, 267, 268, 269, 289, 290, 291, 292, 293, 294 e 295. Conforme
gravada em audio e vldeo, a fase de lances terminou no dia 24.06.2024.

Nao  houve  inten9ao de  interpor recursos.  Nada  mais  havendo a  relatar,  o deu-se  por encerrada  a sessao,
onde eu, AMILTON FERREIRA GUIMARAES, Iavrei o presente registro dos acontecimentos, que depois de
lido e achado conforme, segue assinado pela Agente de Contratacao,  pelos Membros da Equipe de Apoio e
pelos representantes que permaneceram ate a lavratura do mesmo.

.      NONE CARGO/FUNCAO

IIIIIE,- Agente de Contrata§ao
CELM       APIA   SU MAGALHAES

RODOLFO MORAES SILV
lvlembro da Equipe de Apolo

AMlrforf#RZGu,RARAEus
Membro da Equlpe de Apolo

:  -.,   t  .



ESTAD0 DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DEPARTAMENTO DE LICITACAO E CONTRATOS-DLC

f:;:§:;"s:#:9an

ATA DO pREG^O pRESENciAL NO Ooj/ae24-DLc7pMc

EMPRESA /      REPRESEM"NTE

A. LOBAO COMERCIO E SERVICOS LTDA zifesfiff8rBzz#Lfvgr/#z>'
ABCN EMPREENDIMENTOS LTDA

frg*Bfff.ir6BTis:caA#Td€c€sTA
C.       V.       COMERCIO       DE       MAT.       DE

DIAS
CONSTRUCA0 LTDA

R. C. LIMA CRUZ COMERCIO ME
izzt#,6f6falarousACABRAL

A

®


